
 

 

Vigsling til tjeneste 1 Forslag fra NFG 

Ordning for vigsling til tjeneste 

1. Vigsling til tjeneste følger ordning for Hovedgudstjeneste til og med ledd 7 | Lovsang 
GLORIA. Ledd 7 | Lovsang GLORIA synges helst i sin fullstendige form. 
 

2. Et stjernetegn (*) er satt til ledd der menigheten som hovedregel står. 
 

3. Når det er ringt sammen, går prosesjonen inn i kirken under preludiet. Det kan ringes med alle 
klokker eller kimes under prosesjonen. 

 
4. Biskopen leder vigslingsgudstjenesten fra start av. 

 
5. Til inngang brukes åpningsordene som starter med "I Faderens og Sønnens …" 

 
6. Biskopen leder ledd 10 | Vigslingshilsen. Dersom en av vigslingskandidatene preker i 

vigslingsgudstjenesten, holder biskopen en kort vigslingstale her. Dersom biskopen preker i 
vigslingsgudstjenesten, avsluttes vigslingshilsningen uten vigslingstale.  

 
7. Ordningen foreslår at vigslingsgudstjenestens epiklesesalme deles opp i to og sunget som ledd 11 

| Epiklesesalme I og ledd 14 | Epiklesesalme II.  
 

Ved valg av alternativ B i ledd 12 | Skriftlesning og løfte, bør salmen deles opp slik at det 
synges noen vers mellom tekstlesningene.  

 
Som epiklesesalme er N13 512 "Kom, Hellig ånd med skapermakt" foreslått. Annen 
epiklesesalme kan velges og synges i sin helhet eller deles opp. En slik salme kan f.eks. være N13 
515 "Ånd over ånder, kom ned fra det høye" 
 

8. Dersom det vigsles til én tjeneste, kan en ved tredje skriftlesning i ledd 12 | Skriftlesning og 
løfter velge en tekst fra andre tekstlesning i samme ledd.  

 
9. Etter ledd 17 | Erklæring fortsetter vigslingsgudstjenesten etter ordning for 

hovedgudstjenesten fra og med ledd 12 | Evangelielesning. 
 

10. Ledd 14 | Trobekjennelse CREDO kan falle bort, slik som ved dåp i hovedgudstjenesten. 
Dersom Apostolicum er brukt i ledd 9, brukes Nicenum i ledd 14.  

 
11. Som forbønn i ledd 18 | Forbønn for kirken og verden kan Fredslitaniet (NoS 982) brukes. 

 
12. Leddene 33 | Velsignelse, 34 | Utsendelse og 35 | Postludium/Utgangsprosesjon gis den 

formen som står i Ordning for Vigsling til tjeneste. 
 

13. Før handlingen plasseres vigslingskandidaten(e)s stola lett tilgjengelig nær alterringen. 
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I. Samling 

1 |  Forberedelse 

Klokkeringing 

Kort informasjon om dagens gudstjeneste ved medliturg eller liturg 

Kort stillhet 

Tre klokkeslag 

2 |  *Inngangssalme 

Inngangsprosesjon 

3 |  *Hilsen  

4 |  Samlingsbønn  

5 |  Syndsbekjennelse  

Plasseringen av syndsbekjennelsen følger menighetens lokale grunnordning. 

6 |  Bønnerop KYRIE  

7 |  Lovsang GLORIA 

Leddet synges helst i sin fullstendige form. 
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II. Vigsling 

8 |  Fremstilling 

En av kirkens prester, eventuelt lederen i menighetsrådet, ved lesepulten 
Vigslingskandidaten(e) reiser seg når navnet nevnes. 
 
ML | Kjære menighet. Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren Jesus 
Kristus. I dag får kirken en ny medarbeider. (Navnet nevnes) er kalt til tjeneste som 
prest/kateket/kantor/diakon i/ved (tjenestestedet nevnes). 

9 |  Vigslingshilsen 

PRESTETJENESTE 
B innleder hilsenen med | Kirken er Kristi kropp og forkynner evangeliet om Jesus Kristus 
i ord og handling.  

Til det kall og de nådegaver Gud har gitt sin kirke, hører tjenesten med å forkynne 
evangeliet og forvalte sakramentene. I dag vil vi på apostolisk vis med 
håndspåleggelse og bønn, vigsle (Navnet nevnes) til denne tjenesten som prest. 

DIAKONTJENESTE 
B innleder hilsenen med | Kirken er Kristi kropp og forkynner evangeliet om Jesus Kristus 
i ord og handling.  

Til det kall og de nådegaver Gud har gitt sin kirke, hører omsorgstjenesten. I dag vil vi 
på apostolisk vis med håndspåleggelse og bønn, vigsle (Navnet nevnes) til denne 
tjenesten som diakon. 

KATEKET-TJENESTE 
B innleder hilsenen med | Kirken er Kristi kropp og forkynner evangeliet om Jesus Kristus 
i ord og handling.  

Til det kall og de nådegaver Gud har gitt sin kirke, hører tjenesten med å undervise i 
den kristne tro. I dag vil vi på apostolisk vis med håndspåleggelse og bønn, vigsle 
(Navnet nevnes) til denne tjenesten som kateket. 

KANTORTJENESTE 
B innleder hilsenen med | Kirken er Kristi kropp og forkynner evangeliet om Jesus Kristus 
i ord og handling.  

Til det kall og de nådegaver Gud har gitt sin kirke, hører tjenesten med å lede 
menighetens lovprisning. I dag vil vi på apostolisk vis med håndspåleggelse og bønn, 
vigsle (Navnet nevnes) til denne tjenesten som kantor. 

Vigslingskandidaten(e) setter seg.  
 
Dersom biskopen preker i vigslingsgudstjenesten avsluttes vigslingshilsningen her. 
Dersom en av de som blir vigslet preker, holder biskopen en kort vigslingstale her.  
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10 |  *Trosbekjennelse CREDO 

B vendt mot menigheten | I dåpen ble vi forent med den korsfestede og oppstandne Jesus 
Kristus, og alle døpte er kalt til å forkynne Guds storverk. La oss sammen bekjenne 
troen som vi døpes til:  

Apostolicum/Nicenum 

11 |  Epiklesesalme I 

Tekstlesere, biskop og vigslingskandidaten(e) finner sine plasser ved lesepulten/i koret under salmen. 
 
Salmen innledes med:  
B vendt mot alteret | Send ut din Ånd, o Herre, og det skapes deg tjenere. 

Menigheten synger deretter hele, eller deler av salmen.  
 

1. Kom, Hellig Ånd med skapermakt,  
opprett hva synd har ødelagt,  
og glede i hvert hjerte giv  
som du har født til evig liv! 

2. En trøsters store navn du har,  
Guds gave god og dyrebar,  
for sjelen syk en salve mild,  
en livets brønn, en hellig ild! 

3. Du visdoms, råds og styrkes Ånd,  
du kraft av Herrens høyre hånd,  
du lysets bærer, Ordets tolk  
for alle tungemål og folk, 

4. ditt lys opptenn i vår forstand,  
i hjertet kjærlighetens brann,  
til vanmakt vår og usseldom  
med hellig hjertestyrke kom! 
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12 |  Skriftlesning og løfter  

Bibeltekstene leses fra lesepulten. 
Menigheten sitter under tekstlesningene. 

PRESTETJENESTEN 

Enten A: 

Biskopen står innenfor alterringen. Vigslingskandidaten står foran alterringen.  
Under lesningen er vigslingskandidaten vendt mot den som leser.  
Under løftet vender vigslingskandidaten seg mot biskopen. Se veiledningen.  
 
B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten. 

 

Første lesning og løfte – oppdraget 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

Evenentuelt kan det også leses: 

ML | Det står skrevet i Paulus' første brev til menigheten i Korint:  

Jeg har mottatt fra Herren det jeg også har gitt videre til dere: I den natt da 
Herren Jesus ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt det og sa: «Dette er min 
kropp, som er for dere. Gjør dette til minne om meg!» På samme måte tok han 
begeret etter måltidet og sa: «Dette begeret er den nye pakt i mitt blod. Hver 
gang dere drikker av det, gjør det til minne om meg!» For hver gang dere 
spiser dette brødet og drikker av begeret, forkynner dere Herrens død helt til 
han kommer. 1. KORINTERBREV 11,23-26 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du forkynne evangeliet og forvalte de hellige 
sakramenter etter Kristi innstiftelse og vår kirkes orden? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 
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Andre lesning og løfte – tjenesten 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Da kom Jesus; han sto midt iblant dem og sa: «Fred være med dere!» Og da han 
hadde sagt det, viste han dem sine hender og sin side. Disiplene ble glade da de så 
Herren. Igjen sa [Jesus] til dem: «Fred være med dere! Som Far har sendt meg, 
sender jeg dere.» Så åndet han på dem og sa: «Ta imot Den hellige ånd. aDersom dere 
tilgir noen syndene deres, da er de tilgitt. Dersom dere fastholder syndene for noen, er 
de fastholdt.» JOH 20,19B-23 

eller  

Det står skrevet i Peters første brev: 

De eldste blant dere ber jeg inntrengende, jeg som selv er en eldste og et vitne om 
Kristi lidelser og har del i herligheten som skal åpenbares: Vær hyrder for den Guds 
flokk som dere har hos dere! Ha tilsyn med den, ikke av tvang, men av fri vilje, slik 
Gud vil, og ikke for vinnings skyld, men av hjertet. Gjør dere ikke til herrer over dem 
som Gud har gitt dere ansvar for, men vær et forbilde for flokken. Når den øverste 
hyrden åpenbarer seg, skal dere få herlighetens seierskrans som aldri visner. 1. PETER 

5,1-4 

eller (dersom teksten ikke er lest i forbindelse med første lesning og løfte)  

Det står skrevet i Paulus' første brev til menigheten i Korint:  

Jeg har mottatt fra Herren det jeg også har gitt videre til dere: I den natt da Herren 
Jesus ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt det og sa: «Dette er min kropp, som er 
for dere. Gjør dette til minne om meg!» På samme måte tok han begeret etter måltidet 
og sa: «Dette begeret er den nye pakt i mitt blod. Hver gang dere drikker av det, gjør 
det til minne om meg!» For hver gang dere spiser dette brødet og drikker av begeret, 
forkynner dere Herrens død helt til han kommer. 1. KORINTERBREV 11,23-26 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du i sjelesorg og skriftemål møte hvert enkelt 
menneske med omsorg og be for dem?  

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du veilede og oppmuntre til tro på Kristus og et liv i 
kjærlighet til Gud og nesten? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 
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Tredje lesning og løfte – livet i Kristus 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

 

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 
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B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

Eller B: 

Skriftlesning 

B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten: 

Første lesning – oppdraget  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

Andre lesning – tjenesten  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Da kom Jesus; han sto midt iblant dem og sa: «Fred være med dere!» Og da han 
hadde sagt det, viste han dem sine hender og sin side. Disiplene ble glade da de så 
Herren. Igjen sa [Jesus] til dem: «Fred være med dere! Som Far har sendt meg, 
sender jeg dere.» Så åndet han på dem og sa: «Ta imot Den hellige ånd. aDersom dere 
tilgir noen syndene deres, da er de tilgitt. Dersom dere fastholder syndene for noen, er 
de fastholdt.» JOH 20,19B-23 

eller  

Det står skrevet i Peters første brev: 

De eldste blant dere ber jeg inntrengende, jeg som selv er en eldste og et vitne om 
Kristi lidelser og har del i herligheten som skal åpenbares: Vær hyrder for den Guds 
flokk som dere har hos dere! Ha tilsyn med den, ikke av tvang, men av fri vilje, slik 
Gud vil, og ikke for vinnings skyld, men av hjertet. Gjør dere ikke til herrer over dem 
som Gud har gitt dere ansvar for, men vær et forbilde for flokken. Når den øverste 
hyrden åpenbarer seg, skal dere få herlighetens seierskrans som aldri visner. 1. PETER 

5,1-4 

eller  
Det står skrevet i Paulus' første brev til menigheten i Korint:  

Jeg har mottatt fra Herren det jeg også har gitt videre til dere: I den natt da Herren 
Jesus ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt det og sa: «Dette er min kropp, som er 
for dere. Gjør dette til minne om meg!» På samme måte tok han begeret etter måltidet 
og sa: «Dette begeret er den nye pakt i mitt blod. Hver gang dere drikker av det, gjør 
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det til minne om meg!» For hver gang dere spiser dette brødet og drikker av begeret, 
forkynner dere Herrens død helt til han kommer. 1. KORINTERBREV 11,23-26 
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Tredje lesning – livet i Kristus  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 
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Løfter  

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du forkynne evangeliet og forvalte de hellige 
sakramenter etter Kristi innstiftelse og vår kirkes orden? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du i sjelesorg og skriftemål møte hvert enkelt 
menneske med omsorg og be for dem?  

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du veilede og oppmuntre til tro på Kristus og et liv i 
kjærlighet til Gud og din neste? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp 
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DIAKONTJENESTEN 

Enten A: 

Biskopen står innenfor alterringen. Vigslingskandidaten står foran alterringen.  
Under lesningen er vigslingskandidaten vendt mot den som leser.  
Under løftet vender vigslingskandidaten seg mot biskopen. Se veiledningen.  
 
B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten. 

 

Første lesning og løfte – oppdraget 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du forkynne evangeliet og formidle Guds 
kjærlighet i ord og handling? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

 

Andre lesning og løfte – tjenesten 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus sa: «Så skal kongen si til dem på sin høyre side: ‘Kom hit, dere som er velsignet 
av min Far, og ta i arv det riket som er gjort i stand for dere fra verdens grunnvoll ble 
lagt. For jeg var sulten, og dere ga meg mat; jeg var tørst, og dere ga meg drikke; jeg 
var fremmed, og dere tok imot meg; jeg var naken, og dere kledde meg; jeg var syk, og 
dere så til meg; jeg var i fengsel, og dere besøkte meg.’ Da skal de rettferdige svare: 
‘Herre, når så vi deg sulten og ga deg mat, eller tørst og ga deg drikke? Når så vi deg 
fremmed og tok imot deg, eller naken og kledde deg? Når så vi deg syk eller i fengsel 
og kom til deg?’ Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: Det dere gjorde 
mot et av disse mine minste søsken, har dere gjort mot meg.’» MATT 25,34-40 

eller  

Det står skrevet i Brevet til hebreerne: 

Glem ikke å være gjestfrie, for på den måten har noen hatt engler som gjester, uten å 
vite det. Husk på dem som sitter i fengsel, som om dere var lenket sammen med dem, 
og husk på dem som blir mishandlet, som om det gjaldt deres egen kropp. Hebr 13,2-3 

eller  



 

Vigsling til tjeneste 13 Forslag fra NFG 

Det står skrevet i Apostlenes gjerninger:  

De tolv kalte da sammen alle disiplene og sa: «Det ville være galt om vi forsømte Guds 
ord for å gjøre tjeneste ved bordene. Velg nå ut blant dere, brødre, sju menn som har 
godt ord på seg og er fylt av Ånd og visdom; dem vil vi sette til denne oppgaven. Så 
skal vi vie oss til bønnen og tjenesten med Ordet.» APG 6,2-4 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du i samtale og sjelesorg møte hvert enkelt 
menneske med omsorg og be for dem? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du vise omsorg for skaperverket og din neste, 
invitere til fellesskap og kjempe for rettferdighet? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

 

Tredje lesning og løfte – livet i Kristus 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 



 

Vigsling til tjeneste 14 Forslag fra NFG 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

  



 

Vigsling til tjeneste 15 Forslag fra NFG 

Eller B: 

Skriftlesning 

B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten: 

Første lesning – oppdraget  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

Andre lesning – tjenesten  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus sa: «Så skal kongen si til dem på sin høyre side: ‘Kom hit, dere som er velsignet 
av min Far, og ta i arv det riket som er gjort i stand for dere fra verdens grunnvoll ble 
lagt. For jeg var sulten, og dere ga meg mat; jeg var tørst, og dere ga meg drikke; jeg 
var fremmed, og dere tok imot meg; jeg var naken, og dere kledde meg; jeg var syk, og 
dere så til meg; jeg var i fengsel, og dere besøkte meg.’ Da skal de rettferdige svare: 
‘Herre, når så vi deg sulten og ga deg mat, eller tørst og ga deg drikke? Når så vi deg 
fremmed og tok imot deg, eller naken og kledde deg? Når så vi deg syk eller i fengsel 
og kom til deg?’ Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: Det dere gjorde 
mot et av disse mine minste søsken, har dere gjort mot meg.’» MATT 25,34-40 

eller  

Det står skrevet i Brevet til hebreerne: 

Glem ikke å være gjestfrie, for på den måten har noen hatt engler som gjester, uten å 
vite det. Husk på dem som sitter i fengsel, som om dere var lenket sammen med dem, 
og husk på dem som blir mishandlet, som om det gjaldt deres egen kropp. Hebr 13,2-3 

eller 

Det står skrevet i Apostlenes gjerninger:  

De tolv kalte da sammen alle disiplene og sa: «Det ville være galt om vi forsømte Guds 
ord for å gjøre tjeneste ved bordene. Velg nå ut blant dere, brødre, sju menn som har 
godt ord på seg og er fylt av Ånd og visdom; dem vil vi sette til denne oppgaven. Så 
skal vi vie oss til bønnen og tjenesten med Ordet.» APG 6,2-4 
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Tredje lesning – livet i Kristus  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 

  



 

Vigsling til tjeneste 17 Forslag fra NFG 

Løfter  

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du forkynne evangeliet og formidle Guds 
kjærlighet i ord og handling?  

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du i samtale og sjelesorg møte hvert enkelt 
menneske med omsorg og be for dem? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du vise omsorg for skaperverket og din neste, 
invitere til fellesskap og kjempe for rettferdighet? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp 

  



 

Vigsling til tjeneste 18 Forslag fra NFG 

KATEKET-TJENESTEN 

Enten A: 

Biskopen står innenfor alterringen. Vigslingskandidaten står foran alterringen.  
Under lesningen er vigslingskandidaten vendt mot den som leser.  
Under løftet vender vigslingskandidaten seg mot biskopen. Se veiledningen.  
 
B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten. 

 

Første lesning og løfte – oppdraget 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

B vendt mot vigslingskandidaten |  

NN, vil du forkynne evangeliet og undervise i den kristne tro? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

 

Andre lesning og løfte – tjenesten 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til Timoteus: 

Du skal holde fast på det du har lært og er blitt overbevist om. Du vet jo hvem du har 
lært det av. Helt fra du var et lite barn, har du kjent de hellige skriftene, de som kan gi 
deg visdom til frelse ved troen på Kristus Jesus. Hvert skrift er innblåst av Gud og 
nyttig til opplæring, tilrettevisning, veiledning og oppdragelse i rettferd, så det 
mennesket som tilhører Gud, kan være fullt utrustet til all god gjerning. 2 TIM 3,14-17 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus sa: «Hver den som hører disse mine ord og gjør det de sier, ligner en klok mann 
som bygde huset sitt på fjell. Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo 
mot huset. Men det falt ikke, for det var bygd på fjell. Og hver den som hører disse 
mine ord og ikke gjør det de sier, ligner en uforstandig mann som bygde huset sitt på 
sand. Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo mot huset. Da falt det, 
og fallet var stort.» Da Jesus hadde fullført denne talen, var folket slått av undring 
over hans lære, for han lærte dem med myndighet. MATT 7, 24-29A 

eller 
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Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus vandret nå omkring i alle byene og landsbyene. Han underviste i synagogene 
deres, forkynte evangeliet om riket og helbredet all sykdom og plage. Og da han så 
folkemengdene, fikk han inderlig medfølelse med dem, for de var forkomne og 
hjelpeløse, som sauer uten gjeter. Da sa han til disiplene sine: «Høsten er stor, men 
arbeiderne få. Be derfor høstens herre sende ut arbeidere for å høste inn grøden 
hans.» MATT 9, 35-38  

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du be for, undervise og veilede menigheten og 
alle søkende, så de kan lære Gud å kjenne og leve og vokse i den kristne tro? 

Vigslingskandidaten |Ja, ved Guds hjelp. 

 

Tredje lesning og løfte – livet i Kristus 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 
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eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

  



 

Vigsling til tjeneste 21 Forslag fra NFG 

Eller B: 

Skriftlesning 

B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten: 

Første lesning – oppdraget  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

Andre lesning – tjenesten  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til Timoteus: 

Du skal holde fast på det du har lært og er blitt overbevist om. Du vet jo hvem du har 
lært det av. Helt fra du var et lite barn, har du kjent de hellige skriftene, de som kan gi 
deg visdom til frelse ved troen på Kristus Jesus. Hvert skrift er innblåst av Gud og 
nyttig til opplæring, tilrettevisning, veiledning og oppdragelse i rettferd, så det 
mennesket som tilhører Gud, kan være fullt utrustet til all god gjerning. 2 TIM 3,14-17 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus sa: «Hver den som hører disse mine ord og gjør det de sier, ligner en klok mann 
som bygde huset sitt på fjell. Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo 
mot huset. Men det falt ikke, for det var bygd på fjell. Og hver den som hører disse 
mine ord og ikke gjør det de sier, ligner en uforstandig mann som bygde huset sitt på 
sand. Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo mot huset. Da falt det, 
og fallet var stort.» Da Jesus hadde fullført denne talen, var folket slått av undring 
over hans lære, for han lærte dem med myndighet. MATT 7, 24-29A 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus vandret nå omkring i alle byene og landsbyene. Han underviste i synagogene 
deres, forkynte evangeliet om riket og helbredet all sykdom og plage. Og da han så 
folkemengdene, fikk han inderlig medfølelse med dem, for de var forkomne og 
hjelpeløse, som sauer uten gjeter. Da sa han til disiplene sine: «Høsten er stor, men 
arbeiderne få. Be derfor høstens herre sende ut arbeidere for å høste inn grøden 
hans.» MATT 9, 35-38  
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Tredje lesning – livet i Kristus  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A  
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Løfter  

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du forkynne evangeliet og undervise i den kristne 
tro?  

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du be for, undervise og veilede menigheten og 
alle søkende, så de kan lære Gud å kjenne og leve og vokse i den kristne tro? 

Vigslingskandidaten |Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp 

  



 

Vigsling til tjeneste 24 Forslag fra NFG 

KANTORTJENESTEN 

Enten A: 

Biskopen står innenfor alterringen. Vigslingskandidaten står foran alterringen.  
Under lesningen er vigslingskandidaten vendt mot den som leser.  
Under løftet vender vigslingskandidaten seg mot biskopen. Se veiledningen.  
 
B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten. 

 

Første lesning og løfte – oppdraget 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

B vendt mot vigslingskandidaten |  

NN, vil du forkynne evangeliet gjennom sang og musikk? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

 

Andre lesning og løfte – tjenesten 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

La Kristi ord få rikelig rom hos dere! Undervis og rettled hverandre med all visdom, 
syng salmer, hymner og åndelige sanger til Gud av et takknemlig hjerte. Og alt dere 
gjør, i ord og gjerning, skal dere gjøre i Herren Jesu navn, med takk til Gud, vår Far, 
ved ham. KOL 3,16-17 

eller 

Det står skrevet i Salmenes bok:  

Jeg ventet og håpet på Herren. 
Han bøyde seg til meg og hørte mitt rop. 
Han dro meg opp av fordervelsens grav, 
opp av den dype gjørmen. 
Han satte mine føtter på fjell 
og gjorde skrittene faste. 
Han la en ny sang i min munn, 
en lovsang til vår Gud. 
Mange skal se det og frykte 
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og sette sin lit til Herren. SALME 40,2-4 
 
eller 

Det står skrevet i Salmenes bok:  

Halleluja! 
Det er godt å spille for vår Gud, 
det er herlig, det er rett å synge lovsang. 
Herren bygger Jerusalem 
og samler Israels spredte folk. 
Han leger dem som har et knust hjerte, 
og forbinder sårene deres. 
 
Han vet hvor mange stjernene er, 
og gir alle navn. 
Vår Herre er stor og rik på kraft, 
hans forstand er uten grenser. 
Herren holder de hjelpeløse oppe, 
men bøyer de urettferdige til jorden. 
 
Syng lovsang for Herren, 
spill på lyre for vår Gud. SALME 147,1-7  

 
B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du lede salmer, hymner og åndelige sanger til 
Guds ære og oppbyggelse for menigheten? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

 

Tredje lesning og løfte – livet i Kristus 

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
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Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  

eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 
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Eller B: 

Skriftlesning 

B vendt mot menigheten | La oss høre hva Guds ord vitner om tjenesten: 

Første lesning – oppdraget  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus: 

Jesus trådte fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende.» MATT 28,18-20 

Andre lesning – tjenesten  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

La Kristi ord få rikelig rom hos dere! Undervis og rettled hverandre med all visdom, 
syng salmer, hymner og åndelige sanger til Gud av et takknemlig hjerte. Og alt dere 
gjør, i ord og gjerning, skal dere gjøre i Herren Jesu navn, med takk til Gud, vår Far, 
ved ham. KOL 3,16-17 

eller 

Det står skrevet i Salmenes bok:  

Jeg ventet og håpet på Herren. 
Han bøyde seg til meg og hørte mitt rop. 
Han dro meg opp av fordervelsens grav, 
opp av den dype gjørmen. 
Han satte mine føtter på fjell 
og gjorde skrittene faste. 
Han la en ny sang i min munn, 
en lovsang til vår Gud. 
Mange skal se det og frykte 
og sette sin lit til Herren. SALME 40,2-4 
 
eller 

Det står skrevet i Salmenes bok:  

Halleluja! 
Det er godt å spille for vår Gud, 
det er herlig, det er rett å synge lovsang. 
Herren bygger Jerusalem 
og samler Israels spredte folk. 
Han leger dem som har et knust hjerte, 
og forbinder sårene deres. 
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Han vet hvor mange stjernene er, 
og gir alle navn. 
Vår Herre er stor og rik på kraft, 
hans forstand er uten grenser. 
Herren holder de hjelpeløse oppe, 
men bøyer de urettferdige til jorden. 
 
Syng lovsang for Herren, 
spill på lyre for vår Gud. SALME 147,1-7  

Tredje lesning – livet i Kristus  

ML vendt mot menigheten | Det står skrevet i Paulus' andre brev til korinterne:  

Den som er i Kristus, er en ny skapning. Det gamle er borte, se, det nye er blitt til! 
Men alt er av Gud, han som ved Kristus forsonte oss med seg selv og ga oss 
forsoningens tjeneste. For det var Gud som i Kristus forsonte verden med seg selv, slik 
at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er Gud selv som 
formaner gjennom oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone med Gud! 2. KOR 

5,17-20 

eller 

Det står skrevet i evangeliet etter Johannes:  

Jeg er det sanne vintre, og min Far er vinbonden. Hver grein på meg som ikke bærer 
frukt, tar han bort, og hver grein som bærer frukt, renser han så den skal bære mer. 
Dere er alt rene på grunn av det ordet jeg har talt til dere. Bli i meg, så blir jeg i dere. 
Slik som greinen ikke kan bære frukt av seg selv, men bare hvis den blir på vintreet, 
slik kan heller ikke dere bære frukt hvis dere ikke blir i meg. Jeg er vintreet, dere er 
greinene. Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye frukt. For uten meg kan dere 
ingen ting gjøre. 

Jeg kaller dere ikke lenger slaver, for slaven vet ikke hva herren hans gjør. Jeg kaller 
dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av min Far. Dere har ikke 
utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt 
som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn. Dette er mitt bud til dere: 
Elsk hverandre! JOH 15,1-5,15-17 

eller 

Det står skrevet i Paulus' brev til kolosserne: 

Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre. Lev da i ham, vær rotfestet i ham og bygd 
på ham! Hold fast ved den tro dere er opplært i, med overstrømmende takk til Gud! 
KOL 2,6-7  
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eller 

Det står skrevet i Paulus' første brev til Timoteus: 

La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet. Ta deg særlig av skriftlesningen, formaningen og 
undervisningen, helt til jeg kommer. Forsøm ikke den nådegaven du har, den du fikk 
på grunnlag av profetiske ord da eldsterådet la sine hender på deg. Legg vekt på dette, 
lev i det, så alle kan se at du gjør fremskritt. Gi akt på deg selv og på læren. Fortsett 
med det! 1. TIM 4:12-16A 

Løfter  

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du forkynne evangeliet gjennom sang og 
musikk? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | NN, vil du lede salmer, hymner og åndelige sanger til 
Guds ære og oppbyggelse for menigheten?  

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot vigslingskandidaten | Vil du også selv legge vinn på å leve etter Guds ord, og i 
studium og bønn fordype deg i de hellige skrifter og den kristne tros sannheter? 

Vigslingskandidaten | Ja, ved Guds hjelp 
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13 |  Epiklesesalme II 

Men salmen synges, setter tekstleserne seg.  
Vigslingskandidaten(e) og forbedere kommer frem til alterringen på siste vers.  
 

5. Vår fiende, jag ham langt på flukt,  
gi fred og troens fagre frukt, 
og la oss alle, store, små, 
i sjeleomsorg hos deg stå! 

6. Gjør oss med Gud, vår Fader, kjent,  
med Sønnen som fra ham er sendt, 
med deg som fra dem begge går,  
og hjelp at vi i troen står! 

7. Vær lovet, Gud, vår Fader god,  
Guds Sønn som opp av døde stod, 
og Trøsteren som kom her ned:  
Vær lovet i all evighet! 
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14 |  Håndspåleggelse og bønn 

B | Under håndspåleggelse og bønn vil vi overgi deg/dere til Gud, og be om at Den 
hellige ånd må hellige og utruste deg/dere til tjenesten. 

Vigslingskandidaten(e) kneler. 
 
Når det er én vigslingskadidat holder biskopen og forbederne hånden på hodet eller skuldrene til 
vigslingskandidaten under hele vigslingsbønnen.  
 
Når det er flere vigslingskandidater, legger biskopen hånden på vigslingskandidatens hode der navnet 
nevnes første gang. Etter at bønnen er bedt, flytter biskopen hånden til den neste vigslingskandidatens 
hode og gjentar vigslingsbønnen fra og med «Vi ber for NN …». 
 
Vigslingsbønn 

B | Gud, du skaper og opprettholder alt liv. Gjennom kirken kaller du til alle tider 
tjenere for evangeliet, for at mennesker skal komme til tro, kirken fornyes og 
skapelsen gjenopprettes. 

Vi ber for NN som i dag blir vigslet til kantortjenesten/kateket-
tjenesten/diakontjenesten/prestetjenesten.  Send din Ånd med kraft, kjærlighet og visdom.  

Gi styrke i troen, og frimodighet og glede i tjenesten. Vær med hen/dem i motgang og 
prøvelser. 

Evige Gud, du som virker i vår svakhet, la NN leve i kraften fra Jesu oppstandelse.  

Fadervår 

Bønnesalme 

Biskopen og forbedrene kneler, mens bønnen avsluttes med at menigheten synger en bønnesalme, for 
eksempel første vers av «I dine hender, Fader blid» (N13 409,1). Se veiledning for forslag til andre 
bønnesalmer.  
 
M |  I dine hender, Fader blid, 

jeg legger nå til evig tid 
min sjel og hva jeg er og har, 
ta du det alt i ditt forvar! 

Deretter reiser biskopen seg, like ens den/de vigslede og forbederne. 
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15 |  Erklæring 

B vendt mot den/de som er vigslet | På apostolisk vis med håndspåleggelse og bønn, er 
du/dere i dag kalt og vigslet til tjenesten som kantor/prest/kateket/diakon i vår kirke. Gud 
velsigne din/deres tjeneste. + 

Stolaen legges på den/de vigsledes skuldrer. 
 
ENTEN 
B | Jesus sier: «Ta mitt åk på dere. For mitt åk er godt og min byrde lett.» MATT 11, 29-
30 

ELLER 
B | Jesus sier: «Ta mitt åk på dere og lær av meg, for jeg er mild og ydmyk av hjertet, 
så skal dere finne hvile for deres sjel. For mitt åk er godt og min byrde lett.» MATT 11, 29-
30 

Den/de vigslede og forbederne, går til sine plasser. 

16 |  Menighetens bekreftelse 

Vigslingskandidaten(e) snur seg mot menigheten. 
 
B vendt mot menigheten | Kjære menighet. Dere har nå hørt Guds ord om tjenesten, og 
[navnet nevnes] har lovet å gå inn i tjenesten som kantor/kateket/diakon/prest. Vil dere ta 
imot hen/dem i kjærlighet og stå sammen med hen/dem i forsoningens tjenesten? 

Menigheten | Ja, ved Guds hjelp. 

B vendt mot menigheten | Sammen har vi bedt om velsignelse over [navnet nevnes] gjerning. 
Vil dere fortsatt bære hen/dem fram for Gud i deres bønner?  

Menigheten | Ja, ved Guds hjelp. 
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III. Ordet 
 
L/ML | La oss høre Herrens ord. 

12 |  *Evangelium 

Halleluja 

Evangelielesning 

ML | Det står skrevet i evangeliet etter … 

Lesningen avsluttes med: 
ML | Slik lyder det hellige evangelium. 

Respons 

13 |  Preken 

Predikanten preker over evangelieteksten eller en annen oppsatt prekentekst.  

14 |  *Trosbekjennelse CREDO 

15 |  Salme 

Kan falle bort dersom trosbekjennelsen synges. 

16 |  Kunngjøringer 

Kan legges her eller et annet sted i gudstjenesten eller formidles til menigheten på annen måte, jf. lokal 
grunnordning. 

17 |  Syndsbekjennelse  

Følger her eller som ledd 5 

18 |  Forbønn for kirken og verden 

19 |  Menighetens takkoffer 

Menighetens takkoffer kan samles inn her eller under ledd 20, eventuelt under ledd 27.  
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IV. Nattverd 

20 |  Forberedelse av måltidet 

Nattverdsalme 

Menighetens takkoffer kan samles inn her eller under ledd 19, eventuelt under ledd 27.  

21 |  *Takksigelse og bønn 

Hilsen PREFASJONSDIALOG 

Innledende lovprisning PREFASJON 

Hellig SANCTUS 

Innstiftelsesordene VERBA 

Troens mysterium kan følge her 

Fadervår 

Synges eller leses 

22 |  *Nattverdmåltidet 

Fredshilsen PAX 

Brødsbrytelse 

Du Guds lam AGNUS DEI 

Utdeling 

23 |  Måltidets avslutning  

Takkebønn 
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V. Sendelse 

24 |  *Salme 

Kan flyttes til ledd 27| Postludium/Utgangsprosesjon 

25 |  *Velsignelse 

Lovprisning BENEDICAMUS 

Tre ganger tre bønneslag 

Under den følgende stille bønn blir det slått tre ganger tre slag med en av kirkens klokker. 

26 |  *Utsendelse 

B vendt mot menigheten | Kristus sier: Dere har ikke utvalgt meg, men jeg har utvalgt 
dere og satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt som varer. JOH 15,16 

27 |  *Postludium/Utgangsprosesjon 

Under postludiet går prosesjonen ut av kirken. 
 


